Abdul Halim belajar kepada imam dan khatib Masjidil Haram, Syeikh Ahmad Khatib
dan Syeikh Ahmad Khayyat. Di Mekkah ia juga bertemu dengan K.H. Mas Mansyur dari
Surabaya (tokoh Muhammadiyah) dan K.H. Abdul Wahab Hasbullah (tokoh Nahdatul
Ulama). Ia tinggal di Mekkah selama beberapa tahun guna memperdalam ilmu agama.
Pada tahun 1328 H/1911 M kembali ke Indonesia. Semakin lengkaplah kepandaian yang
dimiliki Abdul Halim dengan beragam bahasa yang dikuasainya. Ia menguasai bahasa
Arab, bahasa Belanda, dan bahasa Cina. Kemampuan berbahasa Arab diperoleh dari
orang tua dan para kiai di pesantren.